РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ярославская область

Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2022 г. № 0641

Об утверждении формы
проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в сельских поселениях,

 входящих в состав Некрасовского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Положением о  муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях, входящих в состав Некрасовского муниципального района, утвержденным Решением Думы Некрасовского муниципального районаот 18.11.2021 года № 168, протоколом общественного обсуждения от 29.04.2022 г., заключением о результатах общественного обсуждения 29.04.2022 г., в целях осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях, входящих в состав Некрасовского муниципального района,  Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях, входящих в состав Некрасовского муниципального района.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации Некрасовского муниципального района:

2.1. обеспечить официальное опубликование формы проверочного листа;

2.2. обеспечить размещение формы проверочного листа на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет»;

2.3. обеспечить внесение формы проверочного листа в единый реестр видов муниципального контроля.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района О.А. Манафову.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Некрасовского муниципального района                                                П.Н. Кулаков
Приложение к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

от 17.05.2022 г. № 0641
Форма проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях, входящих в состав Некрасовского муниципального района
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый

при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в сельских поселениях, входящих в состав Некрасовского муниципального района
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя, его ИНН  и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его ИНН и основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Место проведения плановой проверки или рейдового осмотра с заполнением проверочного листа:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки или рейдового осмотра в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                (номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок
_____________________________________________________________________

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)
5. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Некрасовского муниципального района от _____________ №_______________
6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Некрасовского муниципального района, проводящего плановую проверку или рейдовый осмотр и заполняющего проверочный лист

_____________________________________________________________________

7. Дата заполнения проверочного листа
     ______________________________________________________________________

8. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки или рейдового осмотра:
	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответ на вопрос (да/нет/не-применимо)
	Примечание (обязательно к заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	1
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?
	статья 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении»

	2
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении»

	3
	Реализованы ли мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 №190 «О теплоснабжении»